２０２３年４月

お客さま 各位

「お取引目的等確認シート」のご提出のお願いについて

 昨今、国内では特殊詐欺による被害が多発しており、海外ではウクライナ情勢や国際社会でのテ

ロ活動等が私たちの脅威となっております。当金庫では、関係省庁と連携して「犯罪収益移転防止

法」や「マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策に関するガイドライン」に基づき、これら

の犯罪行為の防止対策に努め、健全な金融システムの維持を目指しております。

 また、この取り組みの向上には、当金庫の取り組みだけではなく、当金庫がお客さまと絶え間な

い防止対策手続きを進めていくことが必要不可欠となっております。

 そのため、当金庫の口座を利用されるお客さまの現況やご利用目的等を正確に把握するととも

に、定期的にご職業等に変更がないかを確認させていただくため、ダイレクトメールを順次郵送し

ております。

 お手数ではございますが、ダイレクトメールを受け取られましたら、「お取引目的等確認シー

ト」へのご記入、または個人のお客さまにつきましては二次元コード（ＱＲコード）を利用のう

え、ご回答をいただきたく、ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

 なお、当金庫は本件に関する一部の業務を「株式会社北海道しんきん情報サービス」（札幌市）

に委託しております。そのため、お客さまにご返送いただく場合の書類のあて先は、「（株）北海道

しんきん情報サービス 北見信用金庫 ＢＰＯセンター」と表示されておりますので、ご了承願い

ます。

 今後とも当金庫のご愛顧とご利用を、どうぞよろしくお願いいたします。